МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

309509 Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,

 микрорайон Лебединец, дом 28

Тел. (4725)24-52-41

Электронный почтовый ящик: st-osk-sh12@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 28 июля 2023 г.                                                                                                              №  82-А

Об утверждении

календарного учебного графика

на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с утвержденными федеральными основными

общеобразовательными программами, на основании письма министерства образования

Белгородской области от 24.07.2023 № 17-5/3813-17-2463 «О корректировке календарных

учебных графиков общеобразовательных организаций области в 2023/2024 учебном году»,

и в целях организованного проведения 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1).

2. Установить сроки проведения учебных полевых сборов для юношей 10-х классов в

рамках освоения программы учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» в соответствии с муниципальными нормативными актами.

3. Установить следующую продолжительность 2023/2024 учебного года по классам и

параллелям: 1 классы – 33 недели, 2-8, 10 классы – 34 недели, 9 и 11 классы – 34 недели.

4. Установить продолжительность учебной недели для учащихся 1-11-х классов –

пять дней.

5. Проводить обучение в 2023/2024 учебном году в одну смену.

6. Проводить государственную итоговую аттестацию в выпускных 9-х классах в

соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018

№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования»; в выпускных 11-х

классах в соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от

07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования»; приказами

министерства образования Белгородской области.

7. Установить даты проведения выпускных вечеров на основании приказа

министерства образования Белгородской области.

8. Организовать образовательную деятельность в 2023/2024 учебном году в

соответствии с установленным календарным учебным графиком.

mailto:st-osk-sh12@yandex.ru

9. Педагогическим работникам при составлении календарно-тематических

планирований учебных программ, занятий внеурочной деятельности и неаудиторной

занятости руководствоваться календарным учебным графиком на 2023/2024 учебный год.

10. Заместителю директора Базелеевой Е.С.:

⎯ разместить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год на

официальном сайте и информационном стенде школы в срок до 01 августа 2023 года.

⎯ составить расписание уроков согласно учебному плану до 31 августа 2023 года.

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить нам заместителей директора

Базелееву Е.С., Гаркушову О.В., Латорцеву И.В., Насонову О.Д., Окуневу Л.Л.

Директор школы                                                                                           А.И. Лобищева

С приказом ознакомлены:                                                                            Е.С. Базелеева

О.В. Гаркушова

И.В. Латорцева

О.Д. Насонова

Л.Л. Окунева

Приложение 1
    к приказу от 28.07.2023 г № 82-А

Календарный учебный график

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12

с углубленным изучением отдельных предметов»

  на 2023-2024 учебный год

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 1-х-4-х классов

 1 классы 2-4 классы

I четверть 01.09.2023 г. - 27.10.2023 г. (8 недель) 01.09.2023 г. - 27.10.2023 г. (8 недель)

II четверть 06.11.2023 г. – 29.12.2023 г. (8 недель) 06.11.2023 г. – 29.12.2023 г. (8 недель)

III четверть 09.01.2024 г. – 22.03.2024 г. (11 недель) 09.01.2024 г. – 22.03.2024 г. (11 недель)

IV четверть 01.04.2024 г. – 24.05.2024 г. (7 недель) 01.04.2024 г. – 24.05.2024 г. (7 недель)

Продолжительность каникул для обучающихся 1-х-4-х классов

 1 классы 2-4 классы

Осенние каникулы 28.10.2023 г. – 05.11.2023 г. (9 дней) 28.10.2023 г. – 05.11.2023 г. (9 дней)

Зимние каникулы 30.12.2023 г. – 08.01.2024 г. (10 дней) 30.12.2023 г. – 08.01.2024 г. (10 дней)

Весенние каникулы 23.03.2024 г. – 31.03.2024 г. (9 дней) 23.03.2024 г. – 31.03.2024 г. (9 дней)

Летние каникулы 25.05.2024 г. – 31.08.2023 г. (99 дней) 25.05.2024 г. – 31.08.2023 г. (99 дней)

Дополнительные
каникулы

10.02.2023 г. – 18.02.2024 г. (9 дней) -

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 5-х-9-х классов

 5-8 классы 9 классы

I четверть 01.09.2023 г. - 27.10.2023 г. (8 недель) 01.09.2023 г. - 27.10.2023 г. (8 недель)

II четверть 06.11.2023 г. – 29.12.2023 г. (8 недель) 06.11.2023 г. – 29.12.2023 г. (8 недель)

III четверть 09.01.2024 г. – 22.03.2024 г. (11 недель) 09.01.2024 г. – 22.03.2024 г. (11 недель)

IV четверть 01.04.2024 г. – 24.05.2024 г. (7 недель) 01.04.2024 г. – 24.05.2024 г. (7 недель)
(окончание учебного года может измениться в

соответствии с расписанием ГИА)

Продолжительность каникул для обучающихся 5-х-9-х классов

 5-8 классы 9 классы

Осенние каникулы 28.10.2023 г. – 05.11.2023 г. (9 дней) 28.10.2023 г. – 05.11.2023 г. (9 дней)

Зимние каникулы 30.12.2023 г. – 08.01.2024 г. (10 дней) 30.12.2023 г. – 08.01.2024 г. (10 дней)

Весенние каникулы 23.03.2024 г. – 31.03.2024 г. (9 дней) 23.03.2024 г. – 31.03.2024 г. (9 дней)

Летние каникулы 25.05.2024 г. – 31.08.2023 г. (99 дней) -

Продолжительность полугодий для обучающихся 10-х-11-х классов

10 классы 11 классы

I

полугодие

I четверть 01.09.2023 г. - 27.10.2023 г. (8 недель) 01.09.2023 г. - 27.10.2023 г. (8 недель)

II четверть 06.11.2023 г. – 29.12.2023 г. (8 недель) 06.11.2023 г. – 29.12.2023 г. (8 недель)

II

полугодие

III четверть 09.01.2024 г. – 22.03.2024 г. (11 недель) 09.01.2024 г. – 22.03.2024 г. (11 недель)

IV четверть 01.04.2024 г. – 24.05.2024 г. (7 недель) 01.04.2024 г. – 24.05.2024 г. (7 недель)

(окончание учебного года может

измениться в соответствии с

расписанием ГИА)

Продолжительность каникул для обучающихся 10-х-11-х классов

 10 классы 11 классы

Осенние каникулы 28.10.2023 г. – 05.11.2023 г. (9 дней) 28.10.2023 г. – 05.11.2023 г. (9 дней)

Зимние каникулы 30.12.2023 г. – 08.01.2024 г. (10 дней) 30.12.2023 г. – 08.01.2024 г. (10 дней)

Весенние каникулы 23.03.2024 г. – 31.03.2024 г. (9 дней) 23.03.2024 г. – 31.03.2024 г. (9 дней)

Летние каникулы 25.05.2024 г. – 31.08.2023 г. (99 дней) -